¹ См.: Рим. 8. 15–16.

² См.: Ин. 4. 23.

73. Colligamus hic ergo et concludamus Arrianorum impias quaestiones. Si enim ideo negant adorandum spiritum, quia deus adoratur in spiritu, negent ergo adorandam ueritatem, quia deus adoratur in ueritate. Nam licet plurimae ueritates sint, quia scriptum est: *Deminutae sunt ueritates a filiis hominum*, donatae tamen sunt ueritate diuina, quod est Christus, qui ait: *Ego sum uia ueritas et uita*. Ergo si hoc loco ueritatem ex usu intellegunt, intellegant etiam gratiam spiritalem et nihil est offensionis. Aut si ueritatem Christum accipiunt, adorandum negent!

74. Sed refellantur factis piorum, serie scripturarum. Adorauit enim Christum et Maria, et ideo praenuntia resurrectionis ad apostolos destinatur, soluens hereditarium nexum et feminei generis inmane delictum. Hoc enim operatus est in mysterio dominus, ut 'ubi superabundauerat peccatum, superabundaret et gratia'. Meritoque ad uiros femina destinatur, ut quae culpam uiro prima nuntiauerat, prima domini gratiam nuntiaret.

75. Adorauerunt et apostoli, et ideo quia detulerunt fidei testimonium, acceperunt fidei magisterium. Adorauerunt et angeli, de quibus scriptum est: *Et adorent eum omnes angeli eius*.

76. Adorant autem non solum diuinitatem eius, sed etiam scabillum pedum eius, sicut scriptum est: *Et adorete scabellum pedum eius, quoniam sanctus est*. Aut si negant quia in Christo etiam incarnationis adoranda mysteria sint, in quibus uelut uestigia quaedam diuinitatis expressa et uias quasdam uerbi caelestis aduertimus, legant quia et apostoli adorabant eum in carnis gloria resurgentem.

Духе, то, Богу поклоняются «в Истине» и «в Духе». Следовательно, нужно допустить или одинаковую подчиненность Сына и Духа (но блюди внимательно свои мысли, чтобы не уверовать в это!), а значит, нельзя поклоняться Сыну, или же — и в этом состоит истина — одинакова благодать единства, из чего следует почитание Духа.

73. Итак, подытожим сказанное и покончим с нечестивыми вопросами ариан. Если они полагают, что не нужно поклоняться Духу, поскольку Богу поклоняются в Духе, то они должны отрицать и поклонение Истине, поскольку Богу поклоняются «в Истине»¹. И хотя существует множество разных истин, как написано: *Иссякли истины в сынах человеческих* (Пс. 11. 2), однако они являются даром божественной Истины, то есть Христа, сказавшего: *Я есмь путь и истина и жизнь* (Ин. 14. 6). Если здесь они подразумевают истину в общем смысле, то должны признать и духовную благодать, и тогда нет никакой проблемы. Если же под истиной они понимают Христа, то отрицают поклонение Ему!